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ZARZĄDZENIE NR 293/11
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 grudnia 2011 r.

w sprawie zasad dokonywania odpisów aktualizujących wartość należności w Urzędzie Miejskim w Stroniu 
Śląskim. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 8 i art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 ze zmianami) – Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza , 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady dokonywania odpisów aktualizujących wartość należności w Urzędzie Miejskim 
w Stroniu Śląskim, stanowiące załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz 

Zbigniew Łopusiewicz

Załącznik do Zarządzenia Nr 293/11

Burmistrza Stronia Śląskiego

z dnia 30 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.pdf



Zał�cznik do zarz�dzenia nr 293 /11 

Burmistrza Stronia �l�skiego  

z dnia  30.12.2011 r. 

Zasady dokonywania odpisów aktualizuj�cych warto�� nale�no�ci w Urz�dzie Miejskim 

 w Stroniu �l�skim 

I. Postanowienia ogólne 

1. Warto�� nale�no�ci aktualizuje si�, uwzgl�dniaj�c stopie� prawdopodobie�stwa ich zapłaty 

poprzez dokonanie odpisu aktualizuj�cego, zgodnie z art.35b ust. 1 ustawy  

o rachunkowo�ci w odniesieniu do nast�puj�cych nale�no�ci: 

a) nale�no�ci od dłu�ników postawionych w stan likwidacji lub w stan upadło�ci     – do 

wysoko�ci nale�no�ci nieobj�tej gwarancj� lub innym zabezpieczeniem nale�no�ci, 

zgłoszonej likwidatorowi lub s�dziemu komisarzowi w post�powaniu upadło�ciowym, 

b) nale�no�ci od dłu�ników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadło�ci, je�eli 

maj�tek dłu�nika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów post�powania upadło�ciowego w 

pełnej wysoko�ci nale�no�ci, 

c) nale�no�ci kwestionowanych przez dłu�ników oraz z których zapłat� dłu�nik zalega, a 

według oceny sytuacji maj�tkowej i finansowej dłu�nika spłata nale�no�ci w umownej 

kwocie nie jest prawdopodobna – do wysoko�ci nie pokrytej gwarancj� lub innym 

zabezpieczeniem nale�no�ci, 

d) nale�no�ci stanowi�cych równowarto�� kwot podwy�szaj�cych nale�no�ci,  

w stosunku do których uprzednio dokonano odpisu aktualizuj�cego               – w 

wysoko�ci tych kwot, do czasu ich otrzymania lub odpisania, 

e) nale�no�ci przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu 

prawdopodobie�stwa nie�ci�galno�ci polegaj�c� na dokonywaniu globalnych odpisów 

aktualizuj�cych od sald nale�no�ci okre�lonych grup dłu�ników  

w wysoko�ci wiarygodnie oszacowanej kwoty odpisu na nale�no�ci. 

2.  Nie nalicza si� odpisów aktualizuj�cych wycen� odsetek od nale�no�ci nie obj�tych odpisem 

aktualizuj�cym. 

II. Zasady dokonywania odpisów aktualizuj�cych nale�no�ci. 

1. Odpisu aktualizuj�cego dla nale�no�ci wymienionych w pkt. I.1 lit. a-d dokonuje si�
indywidualnie dla poszczególnych nale�no�ci na podstawie przeprowadzonej analizy sytuacji 

poszczególnych kontrahentów. 

Wzór dokumentu stanowi�cego podstaw� dokonania odpisu aktualizuj�cego warto�� nale�no�ci  

stanowi zał�cznik Nr 1 do niniejszego zał�cznika. 

2. Dla nale�no�ci wymienionych w pkt. I.1.lit.e dokonuje si� globalnych /ogólnych/ odpisów 

aktualizuj�cych wyliczonych odr�bnie dla poszczególnych grup nale�no�ci. Wysoko�� odpisu 

aktualizuj�cego dla poszczególnych grup nale�no�ci wylicza si� procentowym współczynnikiem 

nie�ci�galno�ci liczonym odr�bnie dla ka�dej grupy nale�no�ci na dzie� bilansowy.  

Wysoko�� odpisu aktualizuj�cego jest równa iloczynowi nale�no�ci i procentowego 

współczynnika nie�ci�galno�ci nale�no�ci . 

Procentowy współczynnik nie�ci�galno�ci nale�no�ci liczony jest jako �rednia arytmetyczna 

współczynników nie�ci�galno�ci nale�no�ci za dwa ostatnie lata obrotowe poprzedzaj�ce rok 

obrotowy, dla którego ustalony jest odpis aktualizuj�cy. 



Procentowy współczynnik nie�ci�galno�ci nale�no�ci stanowi iloraz kwoty, która nie wpłyn�ła na 

rachunek bankowy z tytułu nale�no�ci do stanu nale�no�ci z tego tytułu na koniec danego roku 

obrotowego (za dany rok obrotowy) pomno�ona przez liczb� 100. 

Procentowy współczynnik nie�ci�galno�ci ustala si� na dzie� bilansowy odr�bnie dla: 

1) nale�no�ci podatkowych,  

2) nale�no�ci niepodatkowych, 

Wzór dokumentu stanowi�cego podstaw� dokonania odpisu aktualizuj�cego warto�� nale�no�ci 

według poszczególnych grup nale�no�ci tj.: 

1)  dla nale�no�ci podatkowych stanowi zał�cznik Nr 2 do niniejszego zał�cznika, 

      2)  dla nale�no�ci niepodatkowych stanowi zał�cznik Nr 3 do niniejszego zał�cznika, 

3. Wysoko�� współczynników nie�ci�galno�ci nale�no�ci na ka�dy rok ustala Główny Ksi�gowy 

Urz�du lub osoba upowa�niona na podstawie ewidencji ksi�gowej prowadzonej przez Biuro 

Finansów i Podatków. 

III. Ewidencja ksi�gowa odpisów aktualizuj�cych. 

1. Odpisów aktualizuj�cych dokonuje si� do ko�ca miesi�ca lutego roku nast�pnego, według stanu 

na dzie� 31 grudnia ka�dego roku. Jednak�e maj�c na uwadze zasad� ostro�nej wyceny, odpisy 

aktualizuj�ce warto�� nale�no�ci powinny równie� uwzgl�dnia� te przyczyny ich dokonania, które 

wyst�piły po dniu bilansowym, ale zostały ujawnione do dnia sporz�dzenia bilansu, np. zgon 

kontrahenta, postanowienie upadło�ci. 

2. Podstaw� do uj�cia w ksi�gach rachunkowych odpisów aktualizuj�cych jest polecenie 

ksi�gowania. Do polecenia ksi�gowania zał�czone s� dokumenty okre�lone w zał�cznikach do 

niniejszego zał�cznika. 

3. Odpisy aktualizuj�ce warto�� nale�no�ci: 

a) z tytułu dochodów i wydatków bud�etowych zalicza si� do pozostałych kosztów operacyjnych 

lub finansowych, zale�nie od rodzaju nale�no�ci, której dotyczy odpis aktualizuj�cy, 

b) z tytułu rozchodów bud�etu zalicza si� do wyników na pozostałych operacjach niekasowych, 

c) na rzecz funduszy tworzonych na podstawie ustaw obci��aj� fundusze, 

d) realizowane na rzecz innych jednostek obci��aj� zobowi�zania wobec tych jednostek. 

4. Nie podlegaj� odpisowi aktualizuj�cemu nale�no�ci zabezpieczone hipotek� lub zastawem 

skarbowym. 

5.   Nale�no�ci umorzone, przedawnione zmniejszaj� dokonane uprzednio odpisy aktualizuj�ce ich 

warto��. 

6. Zaksi�gowanie kwoty odpisu aktualizuj�cego nale�no�ci za rok bie��cy powinno by�        
poprzedzone wyksi�gowaniem odpisu aktualizuj�cego warto�� nale�no�ci za rok ubiegły  na 

przychody operacyjne b�d� finansowe zale�nie od rodzaju nale�no�ci, której odpis dotyczył. 

7. Dokonane odpisy aktualizuj�ce warto�� nale�no�ci maj� znaczenie wył�cznie dla celów 

bilansowych. Dokonanie odpisów aktualizuj�cych warto�� nale�no�ci nie ma �adnego wpływu na 

warto�� nale�no�ci wykazywanych w ksi�gach rachunkowych. Nale�no�� nadal b�dzie figurowa�
na koncie 221 i b�dzie podlega� wykazaniu w sprawozdaniu bud�etowym Rb – 27S. 



Zał�cznik Nr 1 do Zał�cznika 

do Zarz�dzenia Nr 293/11

Burmistrza Stronia �l�skiego 

z dnia 30.12.2011

Nazwa dłu�nika Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7

Sporz�dził Główny Ksi�gowy

lub osoba upowa�niona 

                      Odpisy aktualizuj�ce dla sald nale�no�ci według kontrahentów                                                                                                      
     według stanu  na 31 grudnia ………..roku

Lp.
Kwota 

nale�no�ci głównej 

Termin 

wymagalno�ci nale�no�ci 

Podstawa odpisu 

(likwidacja upadło��, 
nalezno�� sporna-s�d) 

wpisa� odpowiednie 

Kwota 

do odpisu 

aktualizuj�cego 

………………………. ………………………………………..



Zał�cznik Nr 2 do Zał�cznika

do zarz�dzenia Nr 293 /11

Burmistrza Stronia �l�skiego 

z dnia  30.12.2011

Odpisy aktualizuj�ce dla sald nale�no�ci podatkowych według  stanu na 31 grudnia…..….roku

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8

Sporz�dził Główny Ksi�gowy

lub osoba upowa�niona 

Lp.

Nale�no��                   
                                    

                                    

                                    

                                    

                              wg 

kont ksi�gowych

Kwota 

przypisu nale�no�ci 

Kwota 

uzyskanych 

dochodów 

Kwota 

pozostała do zapłaty 

% wska�nik 

nie�ci�galno�ci 

Kwota 

do odpisu 

aktualizuj�cego 

………………………. ………………………………………..



Zał�cznik Nr 3 do Zał�cznika

do zarz�dzenia Nr 293 /11

Burmistrza Stronia �l�skiego 

z dnia  30.12.2011

Odpisy aktualizuj�ce dla sald nale�no�ci niepodatkowych według stanu na 31 grudnia…...….roku

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8

Sporz�dził Główny Ksi�gowy

lub osoba upowa�niona 

Lp.

Nale�no��                    
                                     

                                     

                                     

                                     

                         wg 

kont ksi�gowych

Kwota 

przypisu nale�no�ci 

Kwota 

uzyskanych 

dochodów 

Kwota 

pozostała do zapłaty 

% wska�nik 

nie�ci�galno�ci 

Kwota 

do odpisu 

aktualizuj�cego 

………………………. ………………………………………..


